
（ミ　　　ニ）181
（レギュラー）195

83
91

10

（ミ　　　ニ）181
（レギュラー）195

83
91

13

19591

13

191

91

12

19191

12.5

（ミ　　　ニ）180
（レギュラー）191

83
91

13

（単位cm） （単位cm）

（単位 cm）

MB-FW1R（幅91cmレギュラー） MB-FW1S（幅91cmミニ）
MB-FW3R（幅83cmレギュラー） MB-FW3S（幅83cmミニ） MB-FⅡW1R（幅91cmレギュラー）

MB-LA1R（幅91cmレギュラー） MB-LA1S（幅91cmミニ）
MB-LA3R（幅83cmレギュラー） MB-LA3S（幅83cmミニ）

アルファプラF アルファプラFⅡ

アルファプラL

タイカ タイカ

タイカ

体重の軽い方、細身の方におすすめ。
スリット加工により身体にフィットします。

従来のアルファプラＦの機能性を保ちつつ
新たな機能を導入し、マットレス上での
動きをサポートします。

体圧分散と動きやすさのバランスが
とれたマットレス。

（単位cm）

（単位cm）

（単位cm）

KE-621TQ（幅91cmレギュラー） KE-622TQ（幅91cmミニ）
KE-623TQ（幅83cmレギュラー） KE-624TQ（幅83cmミニ）

KE-841Q（幅91cmレギュラー）

KE-791TQ（幅91cmレギュラー）
エバープラウドマットレス

アクアフロートマットレス

ストレッチグライドマットレス パラマウントベッド

パラマウントベッド

パラマウントベッド

身体の動かしやすさを備えたソフト面と
体圧分散性に優れたエクストラソフト面の
使い分けができます。

臀部にかかる圧力を水溶液が分散。
長時間背上げをする方におすすめです。

マットレスが伸びて体のずれを軽減。
背上げの回数が多い方におすすめです。

厚 さ

12cm

厚 さ

13cm

厚 さ

12.5cm

厚 さ

13cm

厚 さ

13cm

厚 さ

10cm

床ずれ防止用具（静止型マットレス）

TAISコード／（MB-LA1R）00563-000093 （MB-LA1S）00563-000094
（MB-LA3R）00563-000091 （MB-LA3S）00563-000092

085

TAISコード／（MB-FW1R）00563-000059 （MB-FW1S）00563-000058
（MB-FW3R）00563-000056 （MB-FW3S）00563-000055

089

TAISコード／00563-000129 

090

TAISコード／（KE-621TQ）00170-000962 （KE-622TQ）00170-000963
(KE-623TQ）00170-000964 (KE-624TQ）00170-000965

088

TAISコード／00170-000507 

086

TAISコード／00170-000725

087

通　気
カバー

通　気
カバー

通　気
カバー

通　気
カバー

91cm幅
ミニ

レギュラー
91cm幅
レギュラー

91cm幅
レギュラー

83cm幅
ミニ

レギュラー

91cm幅
ミニ

レギュラー

91cm幅
ミニ

レギュラー

83cm幅
ミニ

レギュラー

83cm幅
ミニ

レギュラー

両　面
使用可

防　水
カバー

防　水
カバー

91cm幅
レギュラー

予 防 給 付 671005介 護 給 付 171005
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19

月額レンタル料 円

負担額
1割 円
2割 円
3割 円

5,000 
500 

1,000 
1,500

月額レンタル料 円

負担額
1割 円
2割 円
3割 円

4,000 
400 
800 

1,200

月額レンタル料 円

負担額
1割 円
2割 円
3割 円

6,000 
600 

1,200 
1,800

月額レンタル料 円

負担額
1割 円
2割 円
3割 円

5,000 
500 

1,000 
1,500

月額レンタル料 円

負担額
1割 円
2割 円
3割 円

5,000 
500 

1,000 
1,500

月額レンタル料 円

負担額
1割 円
2割 円
3割 円

6,000 
600 

1,200 
1,800



（ミ　　　ニ）181
（レギュラー）195

83
91
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（ミ　　　ニ）181
（レギュラー）195

83
91

13
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13

191

91

12

19191

12.5

（ミ　　　ニ）180
（レギュラー）191

83
91

13

（単位cm） （単位cm）

（単位 cm）

MB-FW1R（幅91cmレギュラー） MB-FW1S（幅91cmミニ）
MB-FW3R（幅83cmレギュラー） MB-FW3S（幅83cmミニ） MB-FⅡW1R（幅91cmレギュラー）

MB-LA1R（幅91cmレギュラー） MB-LA1S（幅91cmミニ）
MB-LA3R（幅83cmレギュラー） MB-LA3S（幅83cmミニ）

アルファプラF アルファプラFⅡ

アルファプラL

タイカ タイカ

タイカ

体重の軽い方、細身の方におすすめ。
スリット加工により身体にフィットします。

従来のアルファプラＦの機能性を保ちつつ
新たな機能を導入し、マットレス上での
動きをサポートします。

体圧分散と動きやすさのバランスが
とれたマットレス。

（単位cm）

（単位cm）

（単位cm）

KE-621TQ（幅91cmレギュラー） KE-622TQ（幅91cmミニ）
KE-623TQ（幅83cmレギュラー） KE-624TQ（幅83cmミニ）

KE-841Q（幅91cmレギュラー）

KE-791TQ（幅91cmレギュラー）
エバープラウドマットレス

アクアフロートマットレス

ストレッチグライドマットレス パラマウントベッド

パラマウントベッド

パラマウントベッド

身体の動かしやすさを備えたソフト面と
体圧分散性に優れたエクストラソフト面の
使い分けができます。

臀部にかかる圧力を水溶液が分散。
長時間背上げをする方におすすめです。

マットレスが伸びて体のずれを軽減。
背上げの回数が多い方におすすめです。

厚 さ

12cm

厚 さ

13cm

厚 さ

12.5cm

厚 さ

13cm

厚 さ

13cm

厚 さ

10cm

床ずれ防止用具（静止型マットレス）

TAISコード／（MB-LA1R）00563-000093 （MB-LA1S）00563-000094
（MB-LA3R）00563-000091 （MB-LA3S）00563-000092

085

TAISコード／（MB-FW1R）00563-000059 （MB-FW1S）00563-000058
（MB-FW3R）00563-000056 （MB-FW3S）00563-000055

089

TAISコード／00563-000129 

090

TAISコード／（KE-621TQ）00170-000962 （KE-622TQ）00170-000963
(KE-623TQ）00170-000964 (KE-624TQ）00170-000965

088

TAISコード／00170-000507 

086

TAISコード／00170-000725

087

通　気
カバー

通　気
カバー

通　気
カバー

通　気
カバー

91cm幅
ミニ

レギュラー
91cm幅
レギュラー

91cm幅
レギュラー

83cm幅
ミニ

レギュラー

91cm幅
ミニ

レギュラー

91cm幅
ミニ

レギュラー

83cm幅
ミニ

レギュラー

83cm幅
ミニ

レギュラー

両　面
使用可

防　水
カバー

防　水
カバー

91cm幅
レギュラー

予 防 給 付 671005介 護 給 付 171005

91

（ショート）182
（レギュラー）193

13 （ショート）180
（レギュラー）191

84
90

12

（ショート）180
（レギュラー）191

84
90

17

192

90

15

（ショート）182
（レギュラー）193

83
91

17

191
91

17

（単位cm）

MSTA91（幅91cmレギュラー） MSTA91S（幅91cmショート） 
ステージア（ハイブリッドタイプ） モルテン

マットレス下部と両サイドにウレタンを
配置したエアマットレス。
むれ対策・ひえ対策機能付。

（単位cm）

CR-663（幅90cmレギュラー） CR-667（幅90cmショート）
CR-660（幅84cmレギュラー） CR-665（幅84cmショート）

ネクサスR ケープ

ベースマット部にブレスエアーを搭載。
寝床内を快適に保ちます。

（単位cm） （単位cm）

CR-555（幅90cmレギュラー） CR-557（幅90cmショート）
CR-550（幅84cmレギュラー） CR-553（幅84cmショート） CR-753（幅90cmレギュラー）
ビッグセル  インフィニティ ビッグセル  アイズケープ ケープ

最高峰の除圧効果を発揮する
超高機能なエアマットレス。

「Ｍｉｃｒｏｃｌｉｍａｔｅ」に対応する
※皮膚局所の温度・湿度

次世代のエアマットレス。

■体位変換機能付　エアマットレス

■エアマットレス

（単位cm）（単位cm）

MOSC91（幅91cmレギュラー） MOSC91S（幅91cmショート）
MOSC83（幅83cmレギュラー） MOSC83S（幅83cmショート）KE-911S（幅91cmレギュラー） 
オスカー（ハイブリッドタイプ）ここちあ 利楽fl ow モルテンパラマウントベッド

超高機能の自動体位変換機能付き
エアマットレス。
むれ対策・ひえ対策も万全です。

体重設定から体位変換、姿勢保持までを
全自動で行うエアマットレス。

床ずれ防止用具（エアマットレス）

厚 さ

17cm

厚 さ

12cm

厚 さ

15cm

厚 さ

17cm

厚 さ

13cm

厚 さ

17cm

TAISコード／（共通）00054-000115

093

TAISコード／(CR-663)00206-000083 (CR-667)00206-000085
(CR-660)00206-000082 (CR-665)00206-000084

094

TAISコード／（共通）00206-000074

095

TAISコード／00206-000141

096

TAISコード／（共通）00054-000137

092

TAISコード／00170-001351

091

ひ　え
対　策

ひ　え
対　策

除　湿
機　能

除　湿
機　能

除　湿
機　能

除　湿
機　能

除　湿
機　能

除　湿
機　能

体　位
変　換

体　位
変　換

予 防 給 付 671005介 護 給 付 171005

防　水
カバー

91cm幅
レギュラー

90cm幅
レギュラー

91cm幅
ショート

レギュラー

90cm幅
ショート

レギュラー

90cm幅
ショート

レギュラー

91cm幅
ショート

レギュラー

83cm幅
ショート

レギュラー

84cm幅
ショート

レギュラー

84cm幅
ショート

レギュラー

車
い
す
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す
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20

月額レンタル料 円

負担額
1割 円
2割 円
3割 円

9,000 
900 

1,800 
2,700

月額レンタル料 円

負担額
1割 円
2割 円
3割 円

7,500 
750 

1,500 
2,250

月額レンタル料 円

負担額
1割 円
2割 円
3割 円

9,000 
900 

1,800 
2,700

月額レンタル料 円

負担額
1割 円
2割 円
3割 円

9,000 
900 

1,800 
2,700

月額レンタル料 円

負担額
1割 円
2割 円
3割 円

6,000 
600 

1,200 
1,800

月額レンタル料 円

負担額
1割 円
2割 円
3割 円

9,000 
900 

1,800 
2,700

※介護保険が適用される場合、ご利用者負担額は負担割合に応じた金額となります。



193

91

17

193

91

17

静止 － 体圧調整

除圧 － 圧 切 替

除圧 － 体位変換

▲▼30分間体動がなかったら

臥床時（スタート）

除圧のための低角度の体位変換

▲▼30分間体動がなかったら

すべての対象者

体動が少ない人

体動がない人（全介助）

（単位cm）

（単位cm）

MSCPL91（幅91cmレギュラー）

MSCP91（幅91cmレギュラー）

スコープ　ライト

スコープ

モルテン

モルテン

全自動運転、高機能エアマットレス。圧の可視化機能がないモデルです。

エアマットレスは全自動運転の時代へ。全自動運転＋体圧可視化 ロボティックマットレス。

■臥床時の圧対策
マットレスが身体状態の変化に対応し自動で最適な圧対策を行います。

■ボタン操作（マニュアル操作）不要
リモコンの全自動スイッチを押すだけで
マットレスが自動運転で対応します。
・さまざまな身体状態に適応
・身体状態が悪化または回復に変化した
  場合も対応

リモコン

■ベッド背上げ時の底着き対策・背抜き
センサーが背上げ角度を判定し
自動で臀部の底着きを対策します。
自動で「背抜き」を行い、圧による
苦しさを緩和します。

※ベッド背上げ時には体位変換は　　
　自動的に止まります。

リモコン

■臀部周辺の圧の可視化

パジャマのずれや圧手防水シーツのシワ
お尻の下の異物…
体圧分布モニターで圧を示すことで見えない
危険を察知し、適切な処置をするための見守り
機能です。

体圧　低 体圧　高

厚 さ

17cm

厚 さ

17cm

■体位変換機能付　エアマットレス

床ずれ防止用具（エアマットレス）

TAISコード／00054-000652 

098

TAISコード／00054-000648 

097

体　位
変　換

体　位
変　換

91cm幅
レギュラー

91cm幅
レギュラー

予 防 給 付 671005介 護 給 付 171005

除　湿
機　能

除　湿
機　能

NEW

NEW

（ショート）180
（レギュラー）192

84
90

13.5

145

100

６８

３２

１４１

２３

体位変換 姿勢保持

体位変換 姿勢保持

２０

（長さ）２２０

右上半身
左骨盤を
持ち上げる

UP
DOWN

左上半身
右骨盤を
持ち上げる

UP
DOWN体がズレにくい

15分ごとに体位変換

（単位cm）

CR-703（幅90cmレギュラー） CR-707（幅90cmショート） CR-700（幅84cmレギュラー） CR-705（幅84cmショート）
ラグーナ ケープ

小さな体位変換で療養者の快眠を守り
介護者の負担も軽減します。

スモールチェンジ機能

骨盤を中心に対角線上の小さな体位変換を15分毎に
自動で繰り返します。身体のずれが小さく、違和感の
ない安心な環境を提供します。

CS-SM-M SN

MTYA MTYB

スマイルシート（M） スネーククッション

セロリ Aタイプ（まくら型） セロリ Bタイプ（スネーク型）

タイカ ケープ

モルテン モルテン

簡単で使いやすい
スライディングシート。
2つ折りにして使用します。

全身をサポート可能な
長尺タイプの体位変換
クッションです。
中身はへたりにくい
特殊な発泡チップです。

上半身の体位変換
や安楽な姿勢の
確保に利用します。
持ち手を引っ張るだけ
の簡単タイプ。

下半身の体位変換
や安楽な姿勢の
確保に利用します。
中身は清潔でむれにくい
クッションビーズです。

（単位cm） （単位cm）

（単位cm） （単位cm）

※地域によっては、介護保険の対象に
　ならない場合があります。

※地域によっては、介護保険の対象に
　ならない場合があります。

※地域によっては、介護保険の対象に
　ならない場合があります。

体位変換器
厚 さ

13.5cm

厚 さ

8cm

直 径

20cm

厚 さ

10cm

重 さ

100g

TAISコード／（CR-703）00206-000103 （CR-707）00206-000105
（CR-700）00206-000102 （CR-705）00206-000104

099

TAISコード／00563-000051

102

TAISコード／00245-000102

103

TAISコード／00054-000112

100

TAISコード／00054-000113

101

体　位
変　換

90cm幅
ショート

レギュラー

84cm幅
ショート

レギュラー

予 防 給 付 671006介 護 給 付 171006
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月額レンタル料 円

負担額
1割 円
2割 円
3割 円

15,000 
1,500 
3,000 
4,500

月額レンタル料 円

負担額
1割 円
2割 円
3割 円

10,000 
1,000 
2,000 
3,000


